
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição 1724
05 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1724ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO:  Secretário Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/
PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Efraim Kos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 616/2019

Autoriza o fechamento e a utilização das ruas.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei Orgâni-
ca do Município e conforme o protocolado sob nº 10164/2019;

DECRETA

 Art. 1º. Fica autorizado, com fulcro no art. 138, § 4º, da 
Lei Orgânica Municipal, o fechamento e a utilização da Avenida 
São João, entre os numerais prediais 2087 e 1889, bem como a 
Rua Afonso Pena entre os numerais prediais 925 e 738, no perío-
do compreendido entre as 08h00min e 19h00min, conforme infor-
mações inseridas no protocolo nº 10164/2019.

 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha ser causado pela referida 
utilização o requerente Sergio Pontarollo.

 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 

Secretaria Municipal de Administração, 13 de novembro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Alex Fabiano Garcia
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 617/2019

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei nº 1975/2012;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedido férias aos servidores abaixo rela-
cionados:

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Aleksander 
Pedrinho Denczuk 

Dentista Secretaria Mun. de Saúde 02/01/2020 a 16/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2017/2018 

Ana Emanuela 
Gruscoski 

Assistente Social Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

06/01/2020 a 20/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
finais) 

2018/2019 

Cecília Prusnal Gerente do Dpto de 
Inc. Des. Econômico 

Secretaria Mun. de Ind. 
Com. e Des. Econômico 

09/12/2019 a 08/01/2020 2018/2019 

Cleusa 
Sochodolak Luz 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Apruarte 18/11/2019 a 02/12/2019 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2017/2018 

Daniel Petriw Motorista Secretaria Mun. de Saúde 23/12/2019 a 21/01/2020 2017/2018 

Daniel Gustavo 
Welter Finger 

Instrutor de Ed. 
Física 

Secretaria Mun. de Esporte 
e Recreação 

25/11/2019 a 24/12/2019 2018/2019 

Doroteia Angela 
Sybrux 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de Saúde 07/01/2020 a 05/02/2020 2017/2018 

Emerson José 
Koupak 

Gerente do Depto de 
Esportes 

Secretaria Mun. de Esportes 11/11/2019 a 25/11/2019 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Gilmar Claret 
Nogueira 

Conselheiro Tutelar Conselho Tutelar 11/12/2019 a 10/01/2020 2018/2019 

Hellan Henrique 
Marostica 

Assistente Social Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

06/12/2019 a 20/12/2019 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Ivone Hudyma 
Petel 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria Mun. de Turismo 14/01/2020 a 28/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2019/2020 

Janaína Schiblski Agente Comunitário 
de Saúde 

Secretaria Mun. de Saúde 02/01/2020 a 21/01/2020 
(saldo de férias 20 dias 
finais) 

2018/2019 

Jean Erick 
Langoski 

Dentista (PSF) Secretaria Mun. de Saúde 20/01/2020 a 03/02/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Joani Gaspar 
Schirlo 

Operador de 
Máquinas 

Secretaria Mun. de 
Transporte e Infraestrutura 

13/11/2019 a 12/12/2019 2017/2018 

Jorge Dubinski Pedreiro Oficial Secretaria Mun. de 
Planejamento e Obras 

18/11/2019 a 17/12/2019 2017/2018 

Josafat Kozechen Auxiliar de Serviços 
Gerais Masc. 

Secretaria Mun. de 
Transporte e Infraestrutura 

06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019 

Julio Cesar 
Woruby 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de Saúde 18/11/2019 a 02/12/2019 
(saldo de férias 15 dias 
finais) 

2017/2018 

Lidiane Kozak Assessora Legislativa Secretaria Mun. de 
Administração 

02/01/2020 a 06/01/2020 
(saldo de férias 05 dias 
finais) 

2017/2018 

Lidiane Kozak Assessora Legislativa Secretaria Mun. de 
Administração 

07/01/2020 a 21/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Marcelo Roberto 
Mocelin 

Agente de Segurança 
Municipal 

Depto de Segurança Pública 
Municipal 

14/11/2019 a 13/12/2019 2018/2019 

Marcia 
Casagrande  

Psicóloga Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

13/01/2020 a 27/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2019/2020 

Marcio Pontarolo Agente de Máquinas 
e Veículos 

Secretaria Mun. de 
Transporte e Infraestrutura 

06/01/2020 a 04/02/2020 2017/2018 



3 QUARTA - FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1724ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de novembro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Alex Fabiano Garcia
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES

7º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 451/2018
Contratante: Município de Prudentópolis

Contratada: Original Construtora e Empreendimentos Ltda
Tomada de Preços nº 029/2018

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
Fica glosado do valor contratual o montante de R$ 4.989,12 (qua-
tro mil novecentos e oitenta e nove reais e doze centavos), equiva-
lente a 1,26% do total contratado, conforme abaixo especificado:

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Aleksander 
Pedrinho Denczuk 

Dentista Secretaria Mun. de Saúde 02/01/2020 a 16/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2017/2018 

Ana Emanuela 
Gruscoski 

Assistente Social Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

06/01/2020 a 20/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
finais) 

2018/2019 

Cecília Prusnal Gerente do Dpto de 
Inc. Des. Econômico 

Secretaria Mun. de Ind. 
Com. e Des. Econômico 

09/12/2019 a 08/01/2020 2018/2019 

Cleusa 
Sochodolak Luz 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Apruarte 18/11/2019 a 02/12/2019 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2017/2018 

Daniel Petriw Motorista Secretaria Mun. de Saúde 23/12/2019 a 21/01/2020 2017/2018 

Daniel Gustavo 
Welter Finger 

Instrutor de Ed. 
Física 

Secretaria Mun. de Esporte 
e Recreação 

25/11/2019 a 24/12/2019 2018/2019 

Doroteia Angela 
Sybrux 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de Saúde 07/01/2020 a 05/02/2020 2017/2018 

Emerson José 
Koupak 

Gerente do Depto de 
Esportes 

Secretaria Mun. de Esportes 11/11/2019 a 25/11/2019 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Gilmar Claret 
Nogueira 

Conselheiro Tutelar Conselho Tutelar 11/12/2019 a 10/01/2020 2018/2019 

Hellan Henrique 
Marostica 

Assistente Social Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

06/12/2019 a 20/12/2019 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Ivone Hudyma 
Petel 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. 

Secretaria Mun. de Turismo 14/01/2020 a 28/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2019/2020 

Janaína Schiblski Agente Comunitário 
de Saúde 

Secretaria Mun. de Saúde 02/01/2020 a 21/01/2020 
(saldo de férias 20 dias 
finais) 

2018/2019 

Jean Erick 
Langoski 

Dentista (PSF) Secretaria Mun. de Saúde 20/01/2020 a 03/02/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Joani Gaspar 
Schirlo 

Operador de 
Máquinas 

Secretaria Mun. de 
Transporte e Infraestrutura 

13/11/2019 a 12/12/2019 2017/2018 

Jorge Dubinski Pedreiro Oficial Secretaria Mun. de 
Planejamento e Obras 

18/11/2019 a 17/12/2019 2017/2018 

Josafat Kozechen Auxiliar de Serviços 
Gerais Masc. 

Secretaria Mun. de 
Transporte e Infraestrutura 

06/01/2020 a 04/02/2020 2018/2019 

Julio Cesar 
Woruby 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de Saúde 18/11/2019 a 02/12/2019 
(saldo de férias 15 dias 
finais) 

2017/2018 

Lidiane Kozak Assessora Legislativa Secretaria Mun. de 
Administração 

02/01/2020 a 06/01/2020 
(saldo de férias 05 dias 
finais) 

2017/2018 

Lidiane Kozak Assessora Legislativa Secretaria Mun. de 
Administração 

07/01/2020 a 21/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Marcelo Roberto 
Mocelin 

Agente de Segurança 
Municipal 

Depto de Segurança Pública 
Municipal 

14/11/2019 a 13/12/2019 2018/2019 

Marcia 
Casagrande  

Psicóloga Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

13/01/2020 a 27/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2019/2020 

Marcio Pontarolo Agente de Máquinas 
e Veículos 

Secretaria Mun. de 
Transporte e Infraestrutura 

06/01/2020 a 04/02/2020 2017/2018 

Paulo Roberto 
Alves de Ramos 

Gerente do Dpto de 
Inf. Tur. 

Secretaria Mun. de Turismo 09/01/2020 a 23/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
finais) 

2017/2018 

Priscilla Laroca 
Bernardino 

Psicóloga Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

13/01/2020 a 27/01/2020 
(saldo de férias 15 dias 
finais) 

2018/2019 

Simone 
Hatamanczuk 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Fem. - CAPS 

Secretaria Mun. de Saúde 19/12/2019 a 07/01/2020 
(saldo de férias 20 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Sirlene M. 
Klosovski 

Agente Comunitário 
de Saúde 

Secretaria Mun. de Saúde 18/11/2019 a 17/12/2019 2018/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 278/2019 

Pregão Eletrônico 124/2019 

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
veículo trailer reboque novo para centro de controle 
de zoonoses, conforme proposta de número 
10444.476000/14180-03, repasse pelo Ministério da 
Saúde. 

Contratada 
RODOGREEN IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS 
LTDA ME 

Valor 
R$ 98.768,00 ( Noventa e Oito Mil, Setecentos e 
Sessenta e Oito Reais) 

Fiscal 
A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo 
dos servidores José Leonirto Dalzotto e Valdemir 
Menon Doria. 

Gestor 
O Gestor do presente Contrato será o Sr. Luiz 
Carlos Mendes Ferreira Júnior, secretário municipal 
de saúde. 

Data 05 de novembro de 2019. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 

meses a contar da assinatura do contrato. 

 

SERVIÇOS 
LICITADOS 

CONTRATADO 
SUPRESSÃO 

PAGO GLOSADO 

UNID
. 

QUANT. 
ALTER

ADA 

PREÇ
O 

Unitár
io 

CUST
O 

Total 

BD
I 

(%) 

PREÇ
O 

TOTA
L 

DESC
ONTO 
LICIT
AÇÃO 

PREÇ
O 

FINA
L 

QU
ANT

. 
% 

PREÇ
O 

TOTA
L 

QU
ANT

. 
% 

PRE
ÇO 
TOT
AL 

DESCRIÇÃO   
CHAPISCO 
APLICADO 
EM 
ALVENARIA
S E 
ESTRUTURA
S DE 
CONCRETO 
INTERNAS, 
COM 
COLHER DE 
PEDREIRO.  
ARGAMASS
A TRAÇO 1:3 
COM 
PREPARO 
MANUAL. 
AF_06/2014 

m² 50,00  R$        
2,87  

 R$    
143,5

0  

22,
88
% 

 R$    
176,3

3  
0,00% 

 R$    
176,3

3  

 
50,0

0  

100,
00
% 

 R$    
176,3

3  
0,00 0,00

% 
R$ 

0,00 

DISJUNTOR 
TERMOMAG
NETICO 
BIPOLAR 
PADRAO 
NEMA 
(AMERICAN
O) 10 A 50A 
240V, 
FORNECIME
NTO E 
INSTALACA
O 

un 1,00  R$      
51,75  

 R$      
51,75  

22,
88
% 

 R$      
63,59  0,00%  R$      

63,59        -    0,00
% 

 R$           
-    1,00 

100,
00
% 

R$ 
63,59 

DISJUNTOR 
TERMOMAG
NETICO 
MONOPOLA
R PADRAO 
NEMA 
(AMERICAN
O) 10 A 30A 
240V, 
FORNECIME
NTO E 
INSTALACA
O 

un 12,00  R$      
11,36  

 R$    
136,3

2  

22,
88
% 

 R$    
167,5

1  
0,00% 

 R$    
167,5

1  
      -    0,00

% 
 R$           

-    
12,0

0 

100,
00
% 

R$ 
167,5

1 

HIDROMETR
O UNIJATO, 
VAZAO 
MAXIMA DE 
1,5 M3/H, DE 
1/2" 

un 1,00  R$      
64,92  

 R$      
64,92  

22,
88
% 

 R$      
79,77  0,00%  R$      

79,77        -    0,00
% 

 R$           
-    1,00 

100,
00
% 

R$ 
79,77 

KIT 
CAVALETE 
PARA 
MEDIÇÃO 
DE ÁGUA - 
ENTRADA 
PRINCIPAL, 
EM PVC 
SOLDÁVEL 
DN 20 (½ ) 
FORNECIME
NTO E 
INSTALAÇÃ
O 
(EXCLUSIVE 

un 1,00  R$      
95,41  

 R$      
95,41  

22,
88
% 

 R$    
117,2

4  
0,00% 

 R$    
117,2

4  
      -    0,00

% 
 R$           

-    1,00 
100,
00
% 

R$ 
117,2

4 

SERVIÇOS 
LICITADOS 

CONTRATADO 
SUPRESSÃO 

PAGO GLOSADO 

UNID
. 

QUANT. 
ALTER

ADA 

PREÇ
O 

Unitár
io 

CUST
O 

Total 

BD
I 

(%) 

PREÇ
O 

TOTA
L 

DESC
ONTO 
LICIT
AÇÃO 

PREÇ
O 

FINA
L 

QU
ANT

. 
% 

PREÇ
O 

TOTA
L 

QU
ANT

. 
% 

PRE
ÇO 
TOT
AL 

DESCRIÇÃO   
CHAPISCO 
APLICADO 
EM 
ALVENARIA
S E 
ESTRUTURA
S DE 
CONCRETO 
INTERNAS, 
COM 
COLHER DE 
PEDREIRO.  
ARGAMASS
A TRAÇO 1:3 
COM 
PREPARO 
MANUAL. 
AF_06/2014 

m² 50,00  R$        
2,87  

 R$    
143,5

0  

22,
88
% 

 R$    
176,3

3  
0,00% 

 R$    
176,3

3  

 
50,0

0  

100,
00
% 

 R$    
176,3

3  
0,00 0,00

% 
R$ 

0,00 

DISJUNTOR 
TERMOMAG
NETICO 
BIPOLAR 
PADRAO 
NEMA 
(AMERICAN
O) 10 A 50A 
240V, 
FORNECIME
NTO E 
INSTALACA
O 

un 1,00  R$      
51,75  

 R$      
51,75  

22,
88
% 

 R$      
63,59  0,00%  R$      

63,59        -    0,00
% 

 R$           
-    1,00 

100,
00
% 

R$ 
63,59 

DISJUNTOR 
TERMOMAG
NETICO 
MONOPOLA
R PADRAO 
NEMA 
(AMERICAN
O) 10 A 30A 
240V, 
FORNECIME
NTO E 
INSTALACA
O 

un 12,00  R$      
11,36  

 R$    
136,3

2  

22,
88
% 

 R$    
167,5

1  
0,00% 

 R$    
167,5

1  
      -    0,00

% 
 R$           

-    
12,0

0 

100,
00
% 

R$ 
167,5

1 

HIDROMETR
O UNIJATO, 
VAZAO 
MAXIMA DE 
1,5 M3/H, DE 
1/2" 

un 1,00  R$      
64,92  

 R$      
64,92  

22,
88
% 

 R$      
79,77  0,00%  R$      

79,77        -    0,00
% 

 R$           
-    1,00 

100,
00
% 

R$ 
79,77 

KIT 
CAVALETE 
PARA 
MEDIÇÃO 
DE ÁGUA - 
ENTRADA 
PRINCIPAL, 
EM PVC 
SOLDÁVEL 
DN 20 (½ ) 
FORNECIME
NTO E 
INSTALAÇÃ
O 
(EXCLUSIVE 

un 1,00  R$      
95,41  

 R$      
95,41  

22,
88
% 

 R$    
117,2

4  
0,00% 

 R$    
117,2

4  
      -    0,00

% 
 R$           

-    1,00 
100,
00
% 

R$ 
117,2

4 

LAVATORIO 
LOUCA 
BRANCA 
COM 
COLUNA *44 
X 35,5* CM 

un 2,00 
 R$     

113,9
8  

 R$    
227,9

6  

22,
88
% 

 R$    
280,1

2  
0,00% 

 R$    
280,1

2  
      -    0,00

% 
 R$           

-    2,00 
100,
00
% 

R$ 
280,1

2 

PIA DE INOX 
1,20 X 0,53 
M, CONF. 
PROJETO 

un 3,00 
 R$     

244,8
7  

 R$    
734,6

1  

22,
88
% 

 R$    
902,6

9  
0,00% 

 R$    
902,6

9  
      -    0,00

% 
 R$           

-    3,00 
100,
00
% 

R$ 
902,6

9 

PONTO DE 
TOMADA 
RESIDENCIA
L 
INCLUINDO 
TOMADA (2 
MÓDULOS) 
10A/250V, 
CAIXA 
ELÉTRICA, 
ELETRODUT
O, CABO, 
RASGO, 
QUEBRA E 
CHUMBAME
NTO. 
AF_01/2016 

un 14,00  R$      
84,79  

 R$ 
1.187,

06  

22,
88
% 

 R$ 
1.458,

66  
0,00% 

 R$ 
1.458,

66  

   
3,00  

21,4
3% 

 R$    
312,5

7  

11,0
0 

78,5
7% 

R$ 
1.146
,09 

PORTA DE 
MADEIRA 
TIPO 
VENEZIANA, 
80X210CM, 
ESPESSURA 
DE 3CM, 
INCLUSO 
DOBRADIÇA
S - 
FORNECIME
NTO E 
INSTALAÇÃ
O. 
AF_08/2015 

un 1,00 
 R$     

533,6
4  

 R$    
533,6

4  

22,
88
% 

 R$    
655,7

4  
0,00% 

 R$    
655,7

4  
      -    0,00

% 
 R$           

-    1,00 
100,
00
% 

R$ 
655,7

4 

QUADRO DE 
DISTRIBUIC
AO DE 
ENERGIA DE 
EMBUTIR, 
EM CHAPA 
METALICA, 
PARA 24 
DISJUNTOR
ES 
TERMOMAG
NETICOS 
MONOPOLA
RES, COM 
BARRAMEN
TO 
TRIFASICO 
E NEUTRO, 
FORNECIME
NTO E 
INSTALACA
O 

un 1,00 
 R$     

414,7
5  

 R$    
414,7

5  

22,
88
% 

 R$    
509,6

4  

-
15,21

% 

 R$    
432,1

3  
      -    0,00

% 
 R$           

-    1,00 
100,
00
% 

R$ 
432,1

3 

RALO 
SIFONADO, 
PVC, DN 100 
X 40 MM, 
JUNTA 
SOLDÁVEL, 
FORNECIDO 
E 
INSTALADO 
EM RAMAL 
DE 

un 13,00  R$        
9,73  

 R$    
126,4

9  

22,
88
% 

 R$    
155,4

3  

-
15,21

% 

 R$    
131,7

9  

   
4,00  

30,7
7% 

 R$      
40,55  9,00 69,2

3% 
R$ 

91,24 

DESCARGA 
OU EM 
RAMAL DE 
ESGOTO 
SANITÁRIO 

REGISTRO 
DE GAVETA 
BRUTO, 
LATÃO, 
ROSCÁVEL, 
1 1/2”, 
INSTALADO 
EM 
RESERVAÇÃ
O DE ÁGUA 
DE 
EDIFICAÇÃO 
QUE 
POSSUA 
RESERVATÓ
RIO 
DE 
FIBRA/FIBR
OCIMENTO 
–
FORNECIME
NTO E 
INSTALAÇÃ
O. 
AF_06/2016 

un 2,00  R$      
65,58  

 R$    
131,1

6  

22,
88
% 

 R$    
161,1

7  
0,00% 

 R$    
161,1

7  

   
1,00  

50,0
0% 

 R$      
80,58  1,00 50,0

0% 
R$ 

80,58 

REVESTIME
NTO 
CERÂMICO 
PARA PISO 
COM 
PLACAS 
TIPO 
PORCELANA
TO DE 
DIMENSÕES 
45X45 CM 
APLICADA 
EM 
AMBIENTES 
DE 
ÁREA 
MAIOR QUE 
10 M². 
AF_06/2014 

m² 54,24  R$      
57,80  

 R$ 
3.135,

07  

22,
88
% 

 R$ 
3.852,

38  
0,00% 

 R$ 
3.852,

38  

 
50,3

5  

92,8
3% 

 R$ 
3.576,

09  
3,89 7,17

% 

R$ 
276,2

9 

TORNEIRA 
CROMADA 
1/2" OU 3/4" 
PARA 
TANQUE, 
PADRÃO 
MÉDIO - 
FORNECIME
NTO E 
INSTALAÇÃ
O. 
AF_12/2013 

un 1,00  R$      
23,86  

 R$      
23,86  

22,
88
% 

 R$      
29,32  0,00%  R$      

29,32        -    0,00
% 

 R$           
-    1,00 

100,
00
% 

R$ 
29,32 

TORNEIRA 
DE MESA, 
EM METAL, 
COM 
ACIONADOR 
POR PEDAL 

un 2,00 
 R$     

186,5
4  

 R$    
373,0

8  

22,
88
% 

 R$    
458,4

4  
0,00% 

 R$    
458,4

4  
      -    0,00

% 
 R$           

-    2,00 
100,
00
% 

R$ 
458,4

4 

TORNEIRA 
EM METAL, 
AUTOMÁTIC
A DE 
PRESSÃO  
PARA 
BANCADA 

un 1,00 
 R$     

169,5
8  

 R$    
169,5

8  

22,
88
% 

 R$    
208,3

8  
0,00% 

 R$    
208,3

8  
      -    0,00

% 
 R$           

-    1,00 
100,
00
% 

R$ 
208,3

8 



4 QUARTA - FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1724ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 05 de novembro de 2019.

DESCARGA 
OU EM 
RAMAL DE 
ESGOTO 
SANITÁRIO 

REGISTRO 
DE GAVETA 
BRUTO, 
LATÃO, 
ROSCÁVEL, 
1 1/2”, 
INSTALADO 
EM 
RESERVAÇÃ
O DE ÁGUA 
DE 
EDIFICAÇÃO 
QUE 
POSSUA 
RESERVATÓ
RIO 
DE 
FIBRA/FIBR
OCIMENTO 
–
FORNECIME
NTO E 
INSTALAÇÃ
O. 
AF_06/2016 

un 2,00  R$      
65,58  

 R$    
131,1

6  

22,
88
% 

 R$    
161,1

7  
0,00% 

 R$    
161,1

7  

   
1,00  

50,0
0% 

 R$      
80,58  1,00 50,0

0% 
R$ 

80,58 

REVESTIME
NTO 
CERÂMICO 
PARA PISO 
COM 
PLACAS 
TIPO 
PORCELANA
TO DE 
DIMENSÕES 
45X45 CM 
APLICADA 
EM 
AMBIENTES 
DE 
ÁREA 
MAIOR QUE 
10 M². 
AF_06/2014 

m² 54,24  R$      
57,80  

 R$ 
3.135,

07  

22,
88
% 

 R$ 
3.852,

38  
0,00% 

 R$ 
3.852,

38  

 
50,3

5  

92,8
3% 

 R$ 
3.576,

09  
3,89 7,17

% 

R$ 
276,2

9 

TORNEIRA 
CROMADA 
1/2" OU 3/4" 
PARA 
TANQUE, 
PADRÃO 
MÉDIO - 
FORNECIME
NTO E 
INSTALAÇÃ
O. 
AF_12/2013 

un 1,00  R$      
23,86  

 R$      
23,86  

22,
88
% 

 R$      
29,32  0,00%  R$      

29,32        -    0,00
% 

 R$           
-    1,00 

100,
00
% 

R$ 
29,32 

TORNEIRA 
DE MESA, 
EM METAL, 
COM 
ACIONADOR 
POR PEDAL 

un 2,00 
 R$     

186,5
4  

 R$    
373,0

8  

22,
88
% 

 R$    
458,4

4  
0,00% 

 R$    
458,4

4  
      -    0,00

% 
 R$           

-    2,00 
100,
00
% 

R$ 
458,4

4 

TORNEIRA 
EM METAL, 
AUTOMÁTIC
A DE 
PRESSÃO  
PARA 
BANCADA 

un 1,00 
 R$     

169,5
8  

 R$    
169,5

8  

22,
88
% 

 R$    
208,3

8  
0,00% 

 R$    
208,3

8  
      -    0,00

% 
 R$           

-    1,00 
100,
00
% 

R$ 
208,3

8 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2019-11-13T16:22:28-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




